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Osiedle KsiąŜęce w Katowicach  Fot. Dawid Chalimoniuk / 

Agencja Gazeta 

Polskie architektoniczne Oskary rozdane. Górą 
Śląsk

 

Stowarzyszenie Architektów Polskich przyznało Nagrodę Roku projektantom 
kameralnego osiedla "Książęcego" w Katowicach, zaś za najlepszy obiekt wzniesiony ze 
środków publicznych uznało bibliotekę przy ul. Minorytów w Opolu 
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 więcej zdjęć 

ZOBACZ TAKśE

Jak powstała oskarowa 
biblioteka w Opolu. Mówi jej 
"ojciec" [WIDEO]  

Oskarowa biblioteka XXI wieku. 
Robi wraŜenie [WIDEO]  

Osiedle KsiąŜęce ze stratą 
sprzedam  

Oto najlepsze śląskie 
arcydzieła z betonu  

Piękna śląska architektura. Sąd 
i domy docenione [FOTO]  

- Ocenialiśmy 45 obiektów z całej Polski. Dziesięciu przyznaliśmy nominacje. 

Nagrodziliśmy dwa - mówiła Agnieszka Bulanda ze Stowarzyszenia Architektów 

Polskich podczas sobotniej uroczystości w warszawskiej siedzibie 

stowarzyszenia. Obydwie nagrody przypadły obiektom ze Śląska. 

 

Śląskie familoki i katowicki modernizm 

 

Autorami projektu osiedla "Książęcego" jest zespół znanego architekta Ryszarda 

Jurkowskiego (Ryszard i Anna Jurkowscy, Agata Adamaszek, Łukasz Niewiara, 

Wojciech Polko). 
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- To osiedle ma wskrzeszać ducha śląskiej architektury mieszkaniowej. Gęstość 

zabudowy, przestrzenie między blokami, ogródki - mają w sobie coś z nastroju 

śląskich familoków. Z kolei płaskie dachy, tarasy, proste szare elewacje - to 

klimat katowickiego modernizmu lat 30-tych XX w. - tłumaczy Ryszard 

Jurkowski. 

 

Jest to architektura bardzo elegancka. Operująca szarościami i bielą, 

zmiękczonymi ażurowymi elementami z drewna. Ujmuje skromnością i 

uchwyceniem śląskiego genius loci. Są tu zarówno odniesienia do industrialnej 

przeszłości regionu, jak też pewnej sielskości, z drewnianymi płotami ogródków 

i gołębnikami. 

 

- Budynki dowodzą, że stosowany, współczesny język architektoniczny wcale nie 

musi pochodzić z importu, ale może być językiem lokalnym udanie 

komunikującym się z otoczeniem - dodaje architekt Jacek Lenart, członek jury. 

 

Biblioteka, którą można czytać 

 

Przykładem nowego ducha architektury śląskiej jest też biblioteka publiczna w 

Opolu, dzieło Andrzeja i Małgorzaty Zatwarnickich. 
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Konferencja World Internet Project. Poland 2011 | Konkurs Gazety Telewizyjnej 

Ocena: 20 głosów 

 
Nowa siedziba Biblioteki Publicznej 

Załadowane przez: wyborcza_opole. - Wideo z ostatnich wynalazków technologicznych i naukowych. 

 

Pomysł na architekturę biblioteki to połączenie zachowanej eklektycznej kamienicy z nowym skrzydłem. Sposób ich 

połączenia jest jednak dość niezwykły. Eklektyczną elewację odrestaurowano i w całości pomalowano na grafitowo. Nowe 

skrzydło od fasady oddziela tafla szkła, a jego ściany od góry do dołu pokryły nadruki poezji Edwarda Stachury po polsku 

i angielsku. Elewacje biblioteki można czytać. Ogromne przeszklenia odsłaniają wnętrze, zaś ze środka do wnętrza zdaje 

się wlewać zieleń sąsiedniego skweru. 

 

Budynek stał się ważnym elementem przestrzeni w sercu miasta. Dodajmy jeszcze, że budynek znalazł się nad samym 

brzegiem kanału Młynówki w miejscu dawnych murów miejskich. Kamienne elementy cokołu od rzeki. Modernistyczna 

wieża - to odległe wspomnienie po średniowiecznych obwarowaniach. 

 

Wśród innych wyróżnionych obiektów znalazło się Europejskie Centrum Bajki imienia Koziołka Matołka w Pacanowie. To 

chyba jedyny na świecie modernistyczny budynek muzeum w kształcie babek z piasku. 
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